— 1 —

中国旅游景区协会文件

中景协发〔2023〕12 号

关于邀请参加“2023上海国际地理标志旅游
博览会”的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《“十四五”文化和旅游发展规划》（文

旅政法发〔2021〕40 号），促进旅游景区发展提质增效，以创

新发展理念积极引导和推动世界级旅游目的地建设，中国旅游

景区协会与上海高登会展集团有限公司联合主办，上海高登商

业展览有限公司具体承办的“2023 上海国际地理标志旅游博览

会（以下简称：地标旅博会）定于 2023 年 6 月 5-7 日在上海虹

桥-国家会展中心召开。该展会以“加强地标旅游宣传推广与文

化建设，促进区域经济协助发展与乡村振兴”为主题，重点展

— 2 —

示中外地理标志旅游景区和区域特色产品，结合景区展示与商

贸洽商谈两种形式，扩大和促进地理标志旅游景区和区域特色

产品的交流与交易。届时，国内外文旅主管部门、旅游产业领

域知名专家、行业协会负责人、企业代表将齐聚申城，共商地

理标志旅游产业健康协作发展。

具体通知如下：

一、展会名称

2023 上海国际地理标志旅游博览会

二、时间地点

时 间：2023 年 6 月 5-7 日

地 点：上海虹桥国家会展中心

三、组织单位

主办单位：中国旅游景区协会

联合主办：上海高登会展集团有限公司

承办单位：上海高登商业展览有限公司

支持单位：各省、自治区、直辖市景区（旅游）协会

四、展示范围

国内外国家和地方旅游局、地理标志旅游景点和旅游胜地、

旅行社及旅游运营商、商务与会奖旅游、博物馆与文创商品、

酒店及度假村、航空与邮轮公司、野营与景区装备、旅居与康

养休闲、非遗传承与节日庆典、农场与农耕文化、出国留学与

服务、旅游保险与金融、旅游信息化与电子商务、体验运营及

相关媒体、杂志、网站等。

五、展览收费及补贴标准

— 3 —

1.室内光地：（最少 36 平方米起租）国内企业收费为每平

方米 1500 元人民币；国外企业每平方米 480 美元。（注：“光

地”只提供参展空间，不包括展架、展具、地毯、电源等。）

2.标准展位：每个展位 3X3 米。国内企业收费为 16800 元

人民币，国外企业 4800 美元，每个标准展位包括三面白色壁板、

中（英）文楣牌制作、咨询桌一张、折椅二张、地毯满铺、展

位照明、220V/1 电源插座及废纸篓一个。（参展原则以先报名

先安排，以报名先后顺序确认展位。）

展览补贴：依据政府“提信心扩需求稳增长促发展”行动

方案与支持会展行业恢复重振办展政策，经组委会积极申报和

争取，参加本届所有国内地理标志旅游县域、旅游景区及行业

商（协）会均可获得参展费用补贴。具体补贴标准如下：（1）

标准展位：补贴标准为 4000 元/展位；每家展商不超过 8000 元。

（2）特装展位：补贴标准为 300 元/平米；每家展商补贴总额

不超过 48000 元。

六、同期活动

展会期间将举办国际地理标志旅游数字发展论坛、中国景

区营销和运营大会、地标景区与数字展馆（博物馆、科技馆）

创新发展论坛、国际旅居与露营产业发展大会、中国地标文旅

项目投融资大会、中欧地理标志保护与发展论坛、地理标志产

品注册与认证宣贯会、地理标志（旅游、酒旅、茶旅及文创产

品）推荐会等重要活动，通过展会期间的各类主题活动，强力

推广展会品牌，极大普及地理标志旅游的品牌宣传，强化地方

政府与地标旅游企业的品牌知识产权意识，增加国内外地标企

— 4 —

业的交流与合作，着力打造成为地理标志旅游与产品的品牌传

播行业盛会。

七、报名流程

（一）认真填写附件中的《参展申请表》并加盖公章后彩

色扫描发送到组委会 E－Mail 邮箱：info@goldenexpo.com.cn、

wlb@chinataa.org.cn；

（二）组委会将按照"先申请、先安排、先付款、先确认"

原则安排展位；

（三）申请得到组委会确认后，五个工作日内支付参展定

金（参展总费用的 50％）或全额电汇至组委会指定账户，最终

确认参展展位；

（四）组委会在收到您的参展费全款后，将向您发出《参

展确认书》及《参展商手册》，内含本展会的日程安排、布展

须知、展品运输、食宿安排等；

（五）除非申请单位因特殊原因不被承办单位接纳，否则

自行退展者，已交费用概不退还；

（六）为保证展会的整体效果，组委会将保留最终调整展

位的权利。

八、联系方式

中国旅游景区协会业务管理部

联系人：李女士

电 话：13671364169（微信同号）、

mailto:info@goldenexpo.com.cn

— 5 —

010-65187046 转 820

邮 箱：wlb@ctaa.org.cn

参展及商务合作事项：

上海电话：021-64396190、50131760

传 真：021-50131761

联 系 人：杨建庄 13916868039

邮 箱：info@goldenexpo.com.cn

附件：《参展报名申请表》

中国旅游景区协会

2023 年 2 月 24 日

mailto:wlb@ctaa.org.cn

— 6 —

附件：参展报名申请表

参展报名申请表

如欲参加 PGIE-2023 上海地标旅博会请将本表认真填写传真：021-50131761 或
电邮：info@goldenexpo.com.cn 发送至组委会秘书处，以便组委会统一安排。

组委会联系方式

地 址：上海市浦东新区启帆路 519 号森兰美奂北楼 C座 100 室（201208）

电 话：021-64396190 50131760 传 真：021-50131761

联系人：杨建庄 罗云杰 E-mail：info@goldenexpo.com.cn

企业名称
中文：

英文：

地 址 邮 编

电 话 传 真

负 责 人 （职位： ） 手 机

邮 箱 网 址

参展项目

1）选 项 1：国际标准展位与室内光地

□ 室内面积 展位号 费用 （RMB）

□ 标准展位 展位号 费 用

（RMB）

特殊要求： 。

2）选 项 2：《展览会会刊》尺寸：140 毫米(宽)×210 毫米(高)

□ 封 面： 50000（RMB） □ 封 底： 40000（RMB）

□ 封 二： 30000（RMB） □ 封 三： 20000（RMB）

□ 彩色整版： 12000（RMB） □ 黑白整版： 6000（RMB）

3）选 项 3：广告与赞助商机

□ 门票 □ 胸牌 □论坛 □庆典 □其它

有关赞助商机及现场广告阵地相关事项，请详询主办方。

费用总额：（大写） （小写）￥

此款项于签订合同后三个工作日内汇出，请查收。

总计费用

备注及特殊要求：

组委会指定收款帐户

户名：上海高登商业展览有限公司

账号：440359247094

户行：中国银行上海市外高桥保税区支行

申请单位名称： （盖章）

负责人签字：

年 月 日

	关于邀请参加“2023上海国际地理标志旅游博览会”的通知(2).pdf
	6